



VÁŠ DOPIS ČJ.: --
ZE DNE: 27. 3. 2023
NAŠE ČJ.: MCBORE/322/2023
SPIS. ZN.: SZ MCBORE/322/2023/2
VYŘIZUJE: Ing. Soňa Dvořáková
TEL.: 541 237 257, 728 615 196
E-MAIL: stavebni@oresin.brno.cz

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice
IDDS: yb4h36q

DATUM: 5. 4. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna Brno-Ořešín obdržel dne 2. 4. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „inf. zákon“) o poskytnutí informací týkajících se **odstraňovaných staveb**.

Konkrétně žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle §128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.*
- 3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká, a to pouze u právnických osob.*
- 4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.*

K výše uvedeným bodům Vám sdělujeme:

- 1. Zdejší stavební úřad je příslušný k vydávání rozhodnutí a povolení o odstranění stavby i pro právnické osoby.**
- 2. V období od 1. 10. 2022 doposud jsme nevydali žádné rozhodnutí o odstranění stavby.**
- 3. V současné době u našeho stavebního úřadu probíhají 2 řízení podle § 129 stavebního zákona, o odstranění nepovolených staveb. Dosud nebyla ukončena (nelze tedy předjímat výsledek). Řízení se týkají celkem 5 nepovolených staveb (2 skleníky-oranžerie, 2 odpadní jímky a 1 dřevěná stavba) na zemědělských pozemcích parc. č. 446/2 a 446/7 v k.ú. Ořešín. Nepovolené stavby provádí právnická osoba.**
- 4. V současné době náš úřad nemá podána žádná ohlášení právnických osob o jejich záměru odstranit stavbu (§ 128 stavebního zákona).**

Tímto pokládáme Vaši žádost o informace za vyřízenou v plném rozsahu, a to poskytnutím informací.

U svého podání neuvádíte, jakým způsobem informace žádáte poskytnout; poskytujeme je tedy v elektronické podobě odpovědí na Vaši datovou zprávu s využitím datové schránky.

Ing. Soňa Dvořáková
Vedoucí stavebního úřadu

otisk razítka